
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 124

28 Μαρτίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,227 στρ. 
στη θέση «Μαλιαστέκα» Περιφέρειας Δήμου Κε−
ρατέας του Νομού Αττικής. .................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 651,581 
στρ. στη θέση «ΣΕΛΚΙ−ΒΑΘΥΡΜΑΝΙ−ΑΡΑ ΓΚΛΙΑΤΑ» 
Περιφέρειας της Κοινότητας Γραμματικού του Νο−
μού Αττικής. ........................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,965 
στρ. στη θέση «Λυκούριζα» ή «Πούσι Ντέτι» ή «Σπίτι 
Νικολάκη» Περιφέρειας Δήμου Καλυβιών του Νο−
μού Αττικής ......................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,276 στρ. 
στη θέση «Μπαράκο» Περιφέρειας Δήμου Κορω−
πίου του Νομού Αττικής .......................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 707 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,227 στρ. 

στη θέση «Μαλιαστέκα» Περιφέρειας Δήμου Κερα−
τέας του Νομού Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1

δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τ.λ.»

2. Την υπ’ αριθμ. οικ 4688/27.10.2006 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης και 
την υπ’ αριθ. 507/12.2.2007 συμπληρωματική πρόταση 
του Δασαρχείου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 7,227 στρ. (επτά στρεμμάτων και διακοσίων 
είκοσι επτά χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Μαλιαστέκα» Περιφέρειας Δήμου Κερατέας 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «1,α,β,4,1» στο προσαρτημένο στη παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση

Δυτικά: Με αγροτική έκταση

Βόρεια: Με αγροτική έκταση

Νότια: Με αγροτική έκταση

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση, 
κατά το χρονικό διάστημα μετά το έτος 1962, δασι−
κής βλάστησης αποτελούμενης από διάσπαρτα άτομα 
πεύκης και θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων (σχίνα, 
πουρνάρια, αγριελιές, ασπάλαθους κ.λπ.) με ποσοστό 
κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αγία Παρασκευή, 7 Μαρτίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1041

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.13 11:50:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1043

    Αριθμ. 5257/πε (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 651,581 στρ. 

στη θέση «ΣΕΛΚΙ−ΒΑΘΥΡΜΑΝΙ−ΑΡΑ ΓΚΛΙΑΤΑ» Περι−
φέρειας της Κοινότητας Γραμματικού του Νομού Ατ−
τικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίαςς δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 4374/7.9.2006 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης και 
την υπ’ αριθμ. 6024/12.12.2006 συμπληρωματική πρόταση 
του Δασαρχείου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια διακατεχόμενη 
δασική έκταση (Δάσος) και Δημόσια δασική έκταση (Δά−
σος) συνολικού εμβαδού 651,780στρ. (εξακοσίων πενήντα 
ενός στρεμμάτων και επτακοσίων ογδόντα χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «ΣΕΛΚΙ − ΒΑ−
ΘΥΡΜΑΝΙ − ΑΡΑ ΓΚΛΙΑΤΑ» Περιφέρειας της Κοινότητας 
Γραμματικού του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής:

Τμήμα Δ΄ (1,2,3,4,5,6,7,3,4,5,6,7,1) εμβαδού 3,265 στρ πρά−
σινου χρωματισμού

Τμήμα Δ2(1,2,3,4,5,1) εμβαδού 0,746 στρ. πράσινου χρω−
ματισμού 

Τμήμα Δ3 (1,2,3,4,6,5,1,2,4,3,2,1,1) εμβαδού 5,760 στρ. πρά−
σινου χρωματισμού

Τμήμα Δ4 (1,2,12,13,Ρ,3,4,4,1) εμβαδού 3,150 στρ. πράσι−
νου χρωματισμού

Τμήμα Δ5 (Μ, 13,14,15,16,17,18,Ν,Μ) εμβαδού 6,778 στρ. 
πράσινου χρωματισμού

Τμήμα Δ6 (Γ,Π,12,11,10,9,8,7,6,5,4,3,17,16,15,14,13,12,11,10,9,8
,7,6,5,4,3,2,1,5,19 18,17,16,15,14,13,12,11,10,9,8,7,6,5,1,2,3,4,53,7,6,
5,4,3,2,1,11,10,9,6,5,4,3,8,0 εμβαδού 367,500 στρ. πράσινου 
χρωματισμού

Τμήμα Δ7 (Λ,Κ,Ι,Θ,Η,Γ3,Γ2,Γ) εμβαδού 246,425 στρ. πρά−
σινου χρωματισμού και

Τμήμα Κ, (1,2,3,4,5,1) εμβαδού 0,969 στρ. καφέ χρωμα−
τισμού

Τμήμα Κ2 (1,2,3,4,6,5,6,7,8,9,10,11,12,13,1) εμβαδού 2,256 
στρ. καφέ χρωματισμού

Τμήμα «3 (1,2,3,4,1) εμβαδού 0,825 στρ. καφέ χρωμα−
τισμού

Τμήμα Κ4 (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,Λ,Μ,13,14,15,16,17,18,Ξ,1) 
εμβαδού 14,106 στρ. καφέ χρωματισμού στο προσαρτη−
μένο στη παρούσα απόφασή μας απόσπασμα χαρτών 
Γ.Υ. Σ με αριθ. φύλλων 6427/8 και 6437/2, κλίμακας 1: 
5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο διακατεχόμενο δάσος.
Δυτικά: Εν μέρει με αγροτικές εκτάσεις και εν μέρει 

με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με ασφαλτόδρομο και εν μέρει με αγροτική 

έκταση
Νότια: Με Δημόσιο αναδασωτέο και Δημόσιο διακατε−

χόμενο αναδασωτέο δάσος σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
2912/3.10.1994 απόφαση κήρυξης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 20 Ιου−
λίου του έτους 2006 από πυρκαγιά δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη, σχίνο, πουρνάρι, 
άρκευθο, με ποσοστό κάλυψης 60% περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αγία Παρασκευή, 9 Μαρτίου 2007 
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1045

    Αριθμ.: 581 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,965 στρ. 

στη θέση «Λυκούριζα» ή «Πούσι Ντέτι» ή «Σπίτι Νι−
κολάκη» Περιφέρειας Δήμου Καλυβιών του Νομού 
Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. οικ. 412/1.2.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 2,965 στρ. (δύο στρεμμάτων και εννιακοσίων 
εξήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Λυκούριζα» ή «Πούσι Ντέτι» ή «Σπίτι Νικο−
λάκη» Περιφέρειας Δήμου Καλυβιών του Νομού Αττι−

κής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
«Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση βάσει της υπ’ αριθμ. 
4788/29.10.2002 Πράξης Χαρακτηρισμού του Δασαρχείου 
Λαυρίου και εν μέρει βορειοανατολικά με χέρσα έκταση 
σήμερα (αραιά ασπαλάθους − αφάνες κ.τ.λ.).

Δυτικά: Με οικοπεδοποιημένη έκταση σήμερα (πα−
λαιός μανδρότοιχος εκ τσιμεντιλίθων ύψους 2 μέτρων 
περίπου) και παλαιά δυόροφη οικία.

Βόρεια: Με τα από 9.4.1956 και 13.6.1963 Π.Δ.Α. (Βασι−
λείου Ιωαν. Κυριάκου), δασική έκταση σήμερα 

Νότια: Με αγροτική έκταση βάσει της υπ’ αριθ. 
618/03/2.9.2004 Βεβαίωσης του Δασαρχείου Λαυρίου.

 Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 1981 σταδιακά και τμηματικά 
μέχρι και σήμερα, από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από σχίνα, πουρνάρια άρκευθο κ.λπ. με 
ποσοστό κάλυψης >25%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης 
έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αγία Παρασκευή, 7 Μαρτίου 2007 

Ο Γεν. Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1047

    Αριθμ. 196 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,276 στρ. 

στη θέση «Μπαράκο» Περιφέρειας Δήμου Κορωπίου 
του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 145/10.1.2007 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 1,276 στρ. (ενός στρέμματος και διακοσίων 
εβδομήντα έξι χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκε−
ται στην θέση «Μπαράκο» Περιφέρειας Δήμου Κορωπίου 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «15,4,24,6,7,8,9,10,11,12,13,13’,14’,15’» στο προ−
σαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 
διάστημα μετά το έτος 1988, από εκχέρσωση δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από σχίνα και αγριελιές με 
ποσοστό κάλυψης >30%, αποτελούσης τμήμα ευρύτε−
ρης έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 7 Μαρτίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



1048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001242803070008*


